
costituzione delle Commissioni di esame per il
conseguimento della Qualifica professionale, del
Diploma professionale al termine del percorso
formativo di quarto anno successivo al
conseguimento della qualifica e al termine del
percorso quadriennale senza uscita al terzo anno e
assunzione del relativo impegno di spesa. Anno
formativo 2024-2025. Rettifica per errore
materiale.

Determinazione n. 6170 del 11/06/2025

costituzione delle Commissioni di esame per il conseguimento della Qualifica professionale, del
Diploma professionale al termine del percorso formativo di quarto anno successivo al conseguimento
della qualifica e al termine del percorso quadriennale senza uscita al terzo anno e assunzione del
relativo impegno di spesa. Anno formativo 2024-2025. Rettifica per errore materiale.

N. 6170 DI DATA 11 GIUGNO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
costituzione delle Commissioni di esame per il conseguimento della Qualifica professionale, del Diploma
professionale al termine del percorso formativo di quarto anno successivo al conseguimento della qualifica e
al termine del percorso quadriennale senza uscita al terzo anno e assunzione del relativo impegno di spesa.
Anno formativo 2024-2025. Rettifica per errore materiale.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00093
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- vista la determinazione n. 5085 del 19 maggio 2025 avente ad oggetto "Costituzione delle Commissioni di
esame per il conseguimento della Qualifica professionale, del Diploma professionale al termine del percorso
formativo di quarto anno successivo al conseguimento della qualifica e al termine del percorso quadriennale
senza uscita al terzo anno e assunzione del relativo impegno di spesa. Anno formativo 2024-2025";
- dato atto l'allegato C alla predetta determinazione n. 5085/2025, per mero errore materiale,
non riporta la classe IV B della Commissione di Diploma professionale di Tecnico della modellazione e
fabbricazione digitale presso il Polo "G. Veronesi" di Rovereto;
- considerato che il termine dell'attività della Commissione è l'11 giugno 2025 e che pertanto è
necessario provvedere immediatamente alla correzione dell'errore materiale;



- dato atto che l'impegno di spesa rimane invariato rispetto a quanto previsto nella determinazione n.
5085/2025 che già prevedeva la Classe IV B della Commissione di Diploma professionale di Tecnico della
modellazione e fabbricazione digitale presso il Polo "G. Veronesi" di Rovereto;
DETERMINA
1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione n. 5085 del 19
maggio 2025 avente ad oggetto: "Costituzione delle Commissioni di esame per il conseguimento della
Qualifica professionale, del Diploma professionale al termine del percorso formativo di quarto anno
successivo al conseguimento della qualifica e al termine del percorso quadriennale senza uscita al terzo anno
e assunzione del relativo impegno di spesa. Anno formativo 2024-2025";
2. di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, l'allegato A) parte integrante e sostanziale della
determinazione n. 5085/2025, con l'allegato A) "Commissione Tecnico della modellazione e fabbricazione
digitale" parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di precisare che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il
termine di 120 giorni.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00093
Pag 2 di 3 CA
Num. prog. 2 di 4 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2025-S116-00093
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
Allegato A) Commissione Tecnico della modellazione e fabbricazione digitale 4-5-6-9-10-11 giugno 2025
Titolo Nome e Cognome Materia Presidente Elirosa Dalla Zuanna Vicepresidente Rosa Sentenza Esperto
esterno Alessandro Pezzano Docenti Anna Strauss Titolare lingua inglese/sostituta tedesco Giulia Gottardi
Sostituta lingua inglese/titolare tedesco Sara Previsdomini Design e modellazione digitale Matteo Lucin
Giovanni Patimo scienze applicate Simonetta Osler Design e modellazione digitale IOT
Annalisa Gerola Lingua italiana Stefano D'Accordi Matematica Tecnico della modellazione e fabbricazione
digitale - Classe 4B
Vicepresidente Rosa Sentenza Esperto esterno Alessandro Pezzano Docenti Giulia Gottardi Titolare lingua
inglese/sostituta tedesco Anna Strauss Sostituta lingua inglese/titolare tedesco Sara Previsdomini Design e
modellazione digitale Matteo Lucin Giovanni Patimo scienze applicate Simonetta Osler Design e
modellazione digitale IOT
Annalisa Gerola Lingua italiana Stefano D'Accordi Matematica Polo "Giuseppe Veronesi" - Rovereto
Tecnico della modellazione e fabbricazione digitale - Classe 4A
Tecniche e tecnologie di prototipazione e fabbricazione digitale Tecniche e tecnologie di prototipazione e
fabbricazione digitale Num. prog. 4 di 4


